segurança pública;

II -  R$ 5.000,00 (cinco mil reais) da 6a (sexta) à 10a 
(décima) AIS na classificação geral de produtividade no Estado, vedada a 
percepção mensal de mais de R$ 500,00 (quinhentos reais) por operador de 
segurança pública;

III -  R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) da 11a 
(décima primeira) à 15a (décima quinta) AIS na classificação geral de 
produtividade no Estado, vedada a percepção mensal de mais de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais) por operador de segurança pública.

Art. 11. Será concedida indenização aos operadores de

[...]

Formação de Soldados Voluntários perceberá, a título de subsídio, uma bolsa de 

estudos correspondente a 70% (setenta por cento) daquele previsto no art. 15,

Art. 15. O soldado de 3a Classe, após a conclusão do 

Curso de Formação de Soldados Voluntários, perceberá subsídio mensal no 

valor de R$ 1.341,90 (um mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa

Parágrafo único. O subsídio do soldado de 3a Classe 

será regido, naquilo que não for tratado em norma específica, de acordo com as 

regras de subsídio da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar do Estado

Art. 16. O Serviço de Interesse Militar Voluntário

[...]

privadas para facilitar o acesso dos integrantes do Serviço de Intere 
Voluntário Estadual -SIMVE- ao ensino de terceiro grau.

Art. 27. O Serviço de Interesse Militar Voluntário 
Estadual -SIMVE- será implementado a partir de 2013, com o ingresso de 1.300 
(um mil e trezentos) soldados de 3a Classe e de igual quantitativo em 2014.

Art. 28. O integrante do Serviço de Interesse Militar 
Voluntário Estadual -SIMVE- contribuirá para o Regime-Geral de Previdência 
Social, podendo filiar-se ao Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do

[...]

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,

nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a 

seguinte Lei:

Art. 1a Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, 

no corrente exercício, crédito especial no valor de R$ 4.310.000,00 (quatro 

milhões, trezentos e dez mil reais) em favor da Secretaria de Estado de Ciência 

e Tecnologia, destinado à execução do Programa Nacional de Acesso ao 

Ensino Técnico e Emprego -PRONATEC-, no Estado de Goiás, de acordo com

o detalhamento da classificação orçamentária constante do Anexo I desta Lei.

[...]

LEI N° 17.886, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos
termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte

Art. 1ô Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar, 
mediante convênio, recurso financeiro no montante de R$ 330.000,00 
(trezentos e trinta mil reais) ao SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE CALÇADOS 
DO ESTADO DE GOIÁS -SINDICALCE-, pessoa jurídica de direito privado, 
sem fins lucrativos, constituída para fins de estudos, coordenação, defesa e 
representação legal da categoria patronal das indústrias de calçados,

[...]

Adolescentes, bem como ao Fundo Especial de Apoio à Criança e ao Jovem -  

FCJ- serão definidas em regulamento, ouvida previamente a Secretaria de 

Estado de Gestão e Planejamento.

Art. 8a Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir no 

corrente exercício créditos especiais até o limite de R$ 44.000.000,00 (quarenta 

e quatro milhões de reais), destinados à cobertura dos programas e das ações 

a serem desenvolvidas em apoio a creche, crianças, adolescentes, adolescente 

em conflito com a lei, e jovem aprendiz.

Parágrafo único. Os recursos necessários à cobertura dos créditos

[...]

12 São introduzidas na Lei n2 17.745, de 13 de julho de 2012, 

as seguintes modificações:

I -  os §§ 12 e 22 do art. 1fi ficam assim redigidos:

“Art. 12.

§ 1a A premiação de que trata o caput deste artigo compreende 

vantagem pecuniária no valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) e 

será creditada em conta-poupança de titularidade do aluno 

premiado, aberta em instituição bancária oficial, especialmente 

para essa finalidade.

§ 2fi Do valor total da premiação, a importância de R$ 300,00 

(trezentos reais) poderá ser levantada imediatamente pelo aluno